Ἐμοὶ δοκεῖ, τῶν ἐπτά οὗτος ὁ Φίλιππος ἦν. Οὐ γὰρ ἀπὸ Ἱεροσολύμων πρὸς μεσημβρίαν ἀπῆει, ἀλλὰ πρὸς ἄρκτον· ἀπὸ δὲ Σαμαρείας, ἔνθα Φίλιππος ὁ τῶν ἐπτά διέτριβε καὶ ἐδίδασκε τότε, πρὸς μεσημβρίαν ἐστὶν ὁδός. Τὴν καταβαίνουσαν ἀπὸ Ἱερουσαλήμ εἰς Γάζαν· αὕτη ἐστὶν ἐρημος. Τοῦτο

A Deumque ora, si forte tibi remittatur cogitatio cordis tui. Hoc dixit, quasi ipsi concessum atque permissum non esset, si flevisset ac resipiscens destitisset. Verum consueta est etiam prophetis talis forma loquendi, atque alioquin etiam penserant atque perviderat eum Petrus non ad resipiscendum conversum iri, atque idcirco ait : Si remittatur tibi. Nam illud : Deprecamini vos Dominum pro me, non poenitentiae et ad sanitatem reversionis, sed detestationis duntaxat et mali ominis avertendi causa dicebat. Nam ubi luctus? ubi sui damnatio atque confessio? In felle enim amaritudinis et obstrictione improbitatis video te versari. Ingentis iracundiæ sunt verba. Sed non punit eum, ne fides postea deinceps necessitatis esse videretur atque terroris, et res crudelis appareret. Atque illi testificati atque locuti verbum Dei, reversi sunt in Jerusalem. Forsitan propter Simonem revertuntur, ne deciperentur, ut postea securi ac opera in Samariam venire, sed cum agitantur et

VERS. 26. Angelus autem Domini locutus est ad Philippum : Surge et vade meridiem versus ad viam, qua descenditur ab Jerusalem ad Gazam : hæc est vacua.

VERS. 27. Et surgens iter ingressus est, et ecce vir Aethiops, Eunuchus præfectus, Candaces reginæ Aethiopum, qui præerat universæ gazæ ejus, qui venerat adoraturus in Jerusalem,

VERS. 28. lievertebatur, et sedens in curru suo legebat Isaiam prophetam.

VERS. 29. Dixit autem Spiritus Philippo : Accede, et adjuuge te curru isti.

VERS. 30. Cum illudque accurrisset Philippus, audivit eum legentem prophetam Isaiam, ac dixit : Nunquid intelligis, quæ legis?

VERS. 31. At ille dixit : Quinam possim, nisi aliquo me instruente? hortatusque est Philippum, ut ascenderet secumque sederet.

VERS. 32. Porro quod Scriptura, quæ legebatur ab illo continebat, erat hoc : Tanquam ovis ad mactationem ductus est, et tanquam agnus coram ton dente mutus, sic non aperit os suum.

76 VERS. 33. Per humilitatem ejus judicium ejus sublatum est. Genus autem ejus quis enarrabit? quis tollitur de terra vita ejus.

Ut mihi videtur, hic Philippus erat de illis septenis. Non enim ab Jerosolymis meridiem versus abiisset, sed versus septentriones : at a Samaria, ubi Philippus unus de illis septenis morabatur ac docebat tunc, iter est versus meridiem. Qua descenditur ab Jerusalem ad Gazam : hæc est vacua. Hoc

Variae lectiones et notæ.

⁴⁹ Ἰσ. ἐπιστρέφοντα. ⁵⁰ In vulgato hic interseritur, καὶ. ⁵¹ In apographo et hic, et in sequenti scholio scriptum est, ἄρχις. ⁵² Non est in vulgato, καὶ. ⁵³ αὐτὸν, non est in apographo. ⁵⁴ ἄφωνος, erat, et ὄνομα. ⁵⁵ In vulgato est, ἠνοίγει.

b V. Locns Scriptura.

dixit, ne metueret incursum et invasionem Judæorum. Et surgens iter ingressus est. Vide obedientiam. Non interrogavit ac dixit : Quare? sed simul atque permissum erat, cum surrexisset, profectus est. Qui venerat adoraturus in Jerusalem. Multis de causis admiratione digna est Eunuchi hujus philosophia : quod cum habitaret in Æthiopia, cum magistratus fungeretur, cum prefectus esset regis thesauris, tamen ascendit adoratum in Jerusalem. Porro mulieres imperium obtinere consueverant illius Æthiopiæ, quarum jure successione una erat etiam Candace, cujus Eunuchus erat questor et thesauris prefectus. Considera autem quod etiam dies festus non erat, tamen ascendit : qui a civitate superstitioni dæmonumque cultui obnoxiam vitam transigente, qui in itinere legebat, qui Isaiam prophetam cæteris sublimiorem, qui nesciens quæ legeret, ita lectione tenebatur. Nunquid intelligis quæ legis? Mirabiliter interrogat : neque enim adulabatur et laudabat, neque rursus insectatur ac deridet ignorantiam : sed ut majorem injiceret cupiditatem, simul ostendens ingentem inesse thesaurum. Atque ille non dissimulat nec celat : sed, Quinam, inquit, possim? deinde petit se doceri. Tanquam ovis ad jugulationem ductus est, et tanquam agnus. etc. Valde perspicua propositorum verborum sententia est. Asportantur enim certo tempore anni oves ut tondeantur : ac cultellos tonsorios sive forfices admovent eis pastores : ac quanquam larduntur, iis tamen, qui hæc agunt, non insultant. Sic item Christus cum convitiis peterebatur, non contra convitiabatur. Per humilitatem ejus judicium ejus sublatam est. Injustum judicium, quod de eo, veritate occultata, factum est, significat. Genus autem ejus qui enarrabit? Id quod, post resurrectionem videlicet, ei contigit, et generosam ejus ac nobilem dignitatem : cujus eorum, quæ gessit et administravit, demonstratio existit experimentum. Quis oratione satis poterit explicare, cum cogitare ac mente volutare cœperit, quis ei qualis, et ex Deo natus unigenitus Filius hæc omnia toleraverit? Quia tollitur de terra vita ejus. Pro eo, quod est, extollitur, et sublimior rebus terrenis est vita ejus, hoc est conversatio 77 aut substantia sive existentia Unigeniti, cum extra carnem intel-